受付番号

(市記入欄)
	－

様式第１号（第７条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

呉　市　長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒
申請者   住　　所
　　ふりがな
氏　　名
生年月日 T・S・H 　　　年　　月　　日
電話番号
緊急連絡先(携帯等)
　　　　　　　　　　　　　　　手続代行者（申請手続を代行する場合に記入）
〒
住　　所
名　　称
担 当 者
電話番号
FAX番号
呉市家庭用燃料電池設置費補助金交付申請書

　呉市家庭用燃料電池設置費補助金交付要綱第７条第１項の規定により，補助金の交付を受けたいので，次のとおり申請します。
　また，交付要件審査のため，市税等の納税状況の確認及び呉市暴力団排除条例に基づく広島県警察本部への照会について同意します。

※該当する□に✓をしてください。
	１ 設置場所
	呉市

	２ 設置住宅の所有等
	□申請者の単独所有　　　　　　　□賃貸
□その他（申請者以外の者との共有含む）

	３ 設置区分
	□新築　　　□既築　　　□建売

	４ 契約事項
	設置工事着工予定日
(建売の場合は引渡しの日)
	　　　　　年　　　月　　　日

	設置工事完了(引渡し)予定日
(建売の場合は引渡しの日)
	　　　　　年　　　月　　　日

	５ 対象
システム

	燃料電池ユニット
	貯湯ユニット

	製造事業者名

	品名番号(型番)

	燃料種類
	□都市ガス　          　　 　□ＬＰガス

	６ 補助対象経費(税抜)
	①機器費

	円

	②設置工事費

	円

	合計（①＋②）

	円

※裏面の必要書類を添付してください。
□必要な添付書類

	申請書に添える必要書類
	補足説明

	１
	補助対象機器の設置に係る工事請負契約書の写し若しくは売買契約書の写し又は申請者が補助対象機器の設置をすることが確認できる書類として市長が認める書類

	２
	工事費内訳書の写し等補助対象経費の内訳が明記されている書類
	次の経費の内訳が明記されている書類
・家庭用燃料電池の機器費
・設置工事費に係る費用
・工事に関する費用で市長が認めるもの

	３
	補助対象機器の設置についての住宅所有者の承諾書（様式第１４号）
	住宅の所有者が申請者と異なる場合，申請者以外の所有者がいる場合に必要。

	４
	賃貸借契約書の写し
	設置する住宅が賃借の場合のみ

	５
	補助対象機器の仕様等がわかる書類
	次の仕様が確認できるカタログもしくは，パンフレットなどの機器仕様書部分の写し
・製造事業者
・品名番号（燃料電池ユニット及び貯湯
ユニット）

	６
	設置場所及び付近の見取図
	住宅地図を利用する場合は， 複製の許諾を得ること

	７
	工事着手前の現況写真
※カラー写真
	家庭用燃料電池の設置前の現状を示す写真。

	新築住宅に設置する場合
　(申請時に住宅がない場合)
	建設予定地

	既築住宅に設置する場合
	設置する場所及び設置する住宅の全景

	設置された住宅を購入する場合
	不要(実績報告書提出時に提出)

	８
	単身赴任等に関する申立書（様式第１５号）
	補助事業者が単身赴任等で一時的に市外に在住する者のみ

	９
	市内に居住している家族の住民票の写し（原本）
	・申請書の提出日前の３か月以内に交付されたもの
・補助事業者が単身赴任等で一時的に市外に在住する者のみ

	１０
	申請者の住民票の写し（原本）
	・申請書の提出日前の３か月以内に交付されたもの
・申請日以後に補助対象機器を設置する住宅に転居する場合は，実績報告書に添付すること

	１１
	覚書（様式第１６号）
	申請日以後に補助対象機器を設置する住
宅に転居する場合のみ

	１２
	委任状（様式第１３号）
	手続きを第三者に委任する場合のみ

	１３
	その他市長が必要と認めるもの